Dans cet espoir et comme gage des faveurs divines, le Saint-Père accorde de cœur à toutes celles qui déjà font partie de l'Œuvre la Bénédiction Apostolique.

Je saisis cette occasion, Monseigneur, pour vous renouveler l'expression de mes sentiments bien dévoués en Notre-Seigneur.

P. Card. GASPARRI.

## QUESTIONS ET RÉPONSES

### De Facultate capessendi statum religiosum.

Titius adolescens humaniora studia fecit, bursa studiorum fructus quam Ordinarius loci ipsi concesserat. Absolutis studiis, cum Antistiti suum consilium ingrediendi religionem aperisset, Antistes id ipsi vetuit, donec per tres annos munus præfecti vel magistri in collegio ecclesiastico obiisset. Potuitne Episcopus hanc ei imponere conditionem?

*Resp.* Adjuncta interdum suadebunt ut, saltem ex quadam æquitate, nisi quid obstiterit, juvenis voluntati Prælati obsequatur. Si tamen, neglecta ista jussione, religioni nomen dederit, jure suo est usus. Ipsi enim clericis, quamdiu sunt in minoribus ordinibus, liber ingressus in religionem nullo canone negatur, ita ut de ipsis valeat c. 538 : « In religionem admitti postest quilibet catholicus qui nullo legitimo impedimento detineatur ». Minime obstat si Seminarium sumptus aliquot fecerit in alendo clerico. Nisi enim in ipsa *bursæ constitutione* aliter fuerit cautum, res ex communi jure clericorum æstimanda manet. Is tantum qui diserte, ex pacto vel juramento legitime præstito, se adegerit ad serviendum diœcesi per aliquot annos, clare comprehendendo casum vocationis religiosæ, ingressum differre deberet, nisi ob periculum salutis vel vocationis nimio excusaretur incommodo. Quod confirmatur resp. S. C. *Concilii* 26 feb. 1695, apud MONACELLI, *Supplementum formularii*, II, n. 108.

Nec disciplina ista mutata est per c. 128, qui clericos in genere obligat ut quamdiu id, judicio proprii Ordinarii, exigat ecclesiæ necessitas suscipiant et fideliter impleant munus quod ipsis fuerit ab Episcopo commissum. Id enim intelligendum est quamdiu conditionem clerici sæcularis conservent. Sed sicut canone isto clericus in minoribus minime prohibetur se ad statum lai-

calem redigere, sic integrum ipsi manet religiosum statum amplecti. — *De Religiosis et Missionariis*. (R. P. A. VERMEERSCH, 1 Junii 1922).

---

### BIBLIOGRAPHIE

R. P. Joseph HÆGY, *Manuel de Liturgie et Cérémonial selon le Rit Romain*, 11<sup>e</sup> édition, tome second, Librairie Gabalda, Paris, 1922. — 1 vol. 628 p., 11<sup>e</sup>-12<sup>e</sup> et 13<sup>e</sup> parties : Règles particulières à certains temps ou à certains jours de l'année ; cérémonies à observer à certains jours de l'année dans les petites églises de paroisse ; fonctions spéciales à chacun des ministres ; Appendice : Manière de chanter l'épître, l'évangile, le *Confiteor* et quelques versets. Table analytique des matières.